
 

Ufficio Amministrazione e reclutamento personale tecnico-amministrativo e CEL  

Settore del Personale 
Via Puccinotti, 25 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 304478-479-480-481-458  Fax +39 0722 305427 
amministrazione.pta@uniurb.it – uniurb.it 

 

DISPOSIZIONE DIRETTORE GENERALE N. 178 DEL 24 APRILE 2018 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

Visto lo Statuto vigente della Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale n. 

138/12 del 2 aprile 2012 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie generale 

- n. 89 in data 16 aprile 2012; 

vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi; 

visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Università sottoscritto in data 16 ottobre 2008 

quadriennio normativo 2006/2009 – biennio economico 2006/2007 ed in particolare l’art. 60, comma 5 

in cui si prevede che “Le Amministrazioni nell’ambito delle proprie disponibilità, possono attivare 

iniziative a favore di lavoratori, anche attraverso il loro contributo, da definirsi in sede di contrattazione 

integrativa, come convenzioni in materia di trasporti, assistenza sanitaria, istituzioni di asilo nido e 

sussidi economici”; 

visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca – triennio normativo ed 

economico 2016-2018, sottoscritto in data 19 aprile 2018; 

rilevato che nell’ambito delle iniziative socio-assistenziali è istituto nell’Ateneo un Fondo per l’erogazione dei 

sussidi il cui ammontare complessivo per l’anno 2016 è pari a € 25.000; 

visto l’Accordo per l’erogazione dei sussidi al personale tecnico-amministrativo e collaboratori ed esperti 

linguistici sottoscritto in data 16 giugno 2017 tra la Delegazione di Parte pubblica e la Delegazione di 

Parte sindacale; 

vista la propria Disposizione n. 435 in data 27 ottobre 2017 con la quale è stato emanato l’avviso per 

accedere all’erogazione dei sussidi a favore del personale tecnico-amministrativo e collaboratori ed 

esperti linguistici – anno 2016; 

viste le istanze presentate dai dipendenti interessati e corredate da idonea documentazione; 

vista la propria Disposizione n. 53 del 16 febbraio 2018 con la quale veniva costituita la Commissione 

tecnica dell’avviso in parola e individuati gli uditori, ai sensi dell’art. 5 del suddetto Accordo; 

visti i verbali relativi alla valutazione delle istanze presentate al fine dell’erogazione dei suddetti sussidi: 

 

D I S P O N E 

 

La corresponsione dei contributi relativi all’anno 2016 per ogni fattispecie di sussidio a favore dei 

dipendenti sottoindicati: 

 

Cognome Nome 

c) Spese mediche di tipo 
specialistico, comprese protesi di 
qualsiasi genere, cure dentarie, 
riabilitative, spese farmaceutiche 

d) Condizioni 
economiche 
gravose 

e) Spese 
scolastiche 

Totale sussidio 

A. G. €        40 €        40 € 540,00 € 540,00 

C. A. € 716,00 €        40 € 286,00 € 1.002,00 

F. L. € 605,00 €        40 € 669,00 € 1.274,00 

G. A. € 268,00 €        40 € 873,00 € 1.141,00 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it


 

Ufficio Amministrazione e reclutamento personale tecnico-amministrativo e CEL  

Settore del Personale 
Via Puccinotti, 25 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 304478-479-480-481-458  Fax +39 0722 305427 
amministrazione.pta@uniurb.it – uniurb.it 

 

M. F. €        40 €        40 €        40 € 464,00 

R. A. €        40 €        40 €        40 € 125,00 

V. G. €        40 €        40 €        40 € 840,00 

TOTALE €        40 €        40 €        40 € 5.386,00 

 

La spesa complessiva di € 5.386,00 trova copertura sul bilancio di Ateneo alla voce COGE 

02.21.02.01.01 “Fondo accantonamento per benefits”. 

 

Le somme non utilizzate sono portate in aumento dello stanziamento dell’anno successivo, come 

indicato all’art. 1 dell’Accordo suddetto. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato nell’Albo Ufficiale d’Ateneo e nella Intranet alla voce “Personale-

Modulistica TA”. 

 

Urbino, 24 aprile 2018 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

     F.to  Dott. Alessandro Perfetto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MC/mdl 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it

